
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - SML/SEMAD
AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do
Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA Nº 017/2025/SML/PVH
– SRPP N° 017/2025/SML/PVH do tipo MENOR PREÇO
deflagrado no Processo nº 00600-00017540/2023-59, cujo
objeto é: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE BLOCO DE RECEITUÁRIO
ESPECIAL CARBONADO EM DUAS VIAS E BLOCO
DA NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TIPO B, visando
atender as necessidades da Administração Pública Direta e
Indireta do Município de Porto Velho. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 24/02/2025 às 10h00min (hora do DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 925172. Modo de Disputa: Aberto.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: www.gov.br/compras;
www.portovelho.ro.gov.br. OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto
à Equipe de Pregão 05, na Superintendência Municipal de
Licitações, localizada na Rua México, n°2331, 2º Andar, Bairro
Nova Porto Velho, CEP 76.820.152 – Porto Velho/RO, em dias
úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h(horário local de
RO). TELEFONES: (69) 3901-6270, E-mail:
pregoes.sml@gmail.com. VALOR ESTIMADO: R$ 32.053,86
(trinta e dois mil cinquenta e três reais e oitenta e seis
centavos).
 
Porto Velho-RO, 10 de fevereiro de 2025 
 
ANDERSON FREITAS DE LIMA
Pregoeiro/SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:F88BA1B2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 11/02/2025. Edição 3916
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

11/02/2025, 13:02 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/F88BA1B2/03AFcWeA5BjLIUIIZ9bubgQ0zZHVCVWk2ZqlKQTfGdXJ7HfM6wNPQszNX4wqYzm… 1/1





 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 11/02/2025 13:47:11 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos

Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras
(www.gov.br/compras) na data de 12/02/2025.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93531 - RO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO 925172 - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 90017/2025 Tradicional Eletrônico Aberto

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto
Bens Comuns

Nº do Processo
00600-00017540/20   

Quantidade de Itens  
2  

Objeto

Implantação de Sistema de Registro de Preço Permanente – SRPP para Eventual Aquisição de Bloco de Receituário 
Especial Carbonado em Duas Vias e Bloco da Notificação de Receita Tipo B

Data da Divulgação
12/02/2025

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  12/02/2025  às 08:00 Em 24/02/2025  às 10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

11/02/2025, 13:49 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/


   Área de Trabalho

Área de Trabalho
Esta é a sua área de trabalho do Compras.gov.br

Aqui estão reunidas suas tarefas diárias nos quadros abaixo, divididos em três cards - Planejamento da Contratação, Seleção do Fornecedor e Compras

Finalizadas. É possível gerir e favoritar a sua compra, além de acompanhar os seus processos.

Também é possível visualizar as ações a serem realizadas por meio do Painel Pendências, bem como acompanhar as mensagens e acessar todas as compras

realizadas.

Para mais informações, acesse o Portal de Compras do Governo Federal!

Criar 

Ano, Número ou UASG da Compra 

Planejamento da Contratação (102)   

 Pregão Eletrônico 925172 - 90017/2025 Aguardando Publicidade 

Voltar para edição

 Inexigibilidade 925172 - 109/2024 Em Edição 

Editar

 Inexigibilidade 925172 - 99/2024 Em Edição 

Editar

 Gestão de Riscos 925172 - 104/2024 Em Andamento 

Visualizar

 Gestão de Riscos 925172 - 103/2024 Em Andamento 

Visualizar

 Gestão de Riscos 925172 - 102/2024 Em Andamento 

Visualizar

 Gestão de Riscos 925172 - 101/2024 Em Andamento 

Visualizar

 Gestão de Riscos 925172 - 100/2024 Concluído 

Visualizar

 Inexigibilidade 925172 - 87/2024 Em Edição 

Editar

 Gestão de Riscos 925172 - 99/2024 Concluído 

Visualizar

1 2 3 4 5

Seleção do Fornecedor (2)    

Filtros Ativos 

 Pregão Eletrônico 925172 - 90012/2025 Aguardando Abertura Sessão … 

Configurar sessão pública

 Pregão Eletrônico 925172 - 90011/2025 Aguardando Abertura Sessão P… 

Configurar sessão pública

1

Compras Finalizadas (722)   

 Pregão Eletrônico 925172 - 90109/2024 Homologado 

Visualizar atas e termos

 Pregão Eletrônico 925172 - 90005/2025 Homologado 

Visualizar atas e termos

 Pregão Eletrônico 925172 - 90106/2024 Homologado 

Visualizar atas e termos

   55 84

11/02/2025, 13:50 Compras.gov.br - Área de Trabalho

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-area-trabalho-web/seguro/governo/area-trabalho 1/2

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-area-trabalho-web/seguro/governo/area-trabalho
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-area-trabalho-web/seguro/governo/area-trabalho
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-area-trabalho-web/seguro/governo/area-trabalho
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/conheca-o-compras/conheca-o-compras


Acesso Rápido
Selecione uma opção abaixo. Você também poderá acessar essas opções no menu localizado na barra superior.

 Pregão Eletrônico 925172 - 90104/2024 Homologado 

Visualizar atas e termos

 Concorrência Eletrônica 925172 - 90014/2024 Homologado 

Visualizar atas e termos

 Pregão Eletrônico 925172 - 90046/2024 Homologado 

Visualizar atas e termos

 Pregão Eletrônico 925172 - 90098/2024 Homologado 

Visualizar atas e termos

 Pregão Eletrônico 925172 - 90086/2024 Homologado 

Visualizar atas e termos

 Pregão Eletrônico 925172 - 90079/2024 Homologado 

Visualizar atas e termos

 Pregão Eletrônico 925172 - 90100/2024 Homologado 

Visualizar atas e termos

1 2 3 4 5

Pregão / Concorrência

Sistema de Pregão / Concorrência Eletrônica de

Compras

Cotação / Dispensa

Sistema de Cotação / Dispensa Eletrônica

PGC 2022

Planejamento e Gerenciamento de Contratações

PGC

Planejamento e Gerenciamento de Contratações

ETP

Estudo Técnico Preliminar

Artefatos Digitais

Artefatos Digitais

1 2 3 4 5

55 84

11/02/2025, 13:50 Compras.gov.br - Área de Trabalho

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-area-trabalho-web/seguro/governo/area-trabalho 2/2

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/


Última atualização 12/02/2025

Objeto:

Implantação de Sistema de Registro de Preço Permanente – SRPP para Eventual Aquisição de Bloco de Receituário Especial

Carbonado em Duas Vias e Bloco da Notificação de Receita Tipo B

Informação complementar:

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante nos ANEXOS I e II deste Edital e o respectivo código do

Catálogo de Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital.

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=92517205900172025

   Editais

Edital nº 90017/2025

Acessar Contratação

Local: Porto Velho/RO Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Unidade compradora: 925172 - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 12/02/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 12/02/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 24/02/2025 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05903125000145-1-000017/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 32.053,86

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

1 Bloco Receituário 3200 R$ 7,63

2 Bloco Receituário 1042 R$ 7,33

Exibir: 1-2 de 2 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

12/02/2025, 08:59 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/05903125000145/2025/17 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

12/02/2025, 08:59 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/05903125000145/2025/17 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

